
ID 7470525 
 

 

 

Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 

 
O G G E T T O :  

FORNITURA SERVIZIO DI SMALTIMENTO RIFIUTI SANITARI, OCCORRENTE ALLE 
AA.SS.LL. DELLA REGIONE PIEMONTE (GARA 17-2019).PRESA D’ATTO DEGLI ESITI DEL 
RINNOVO DELLE CONVENZIONI ESPLETATO DA S.C.R. PIEMONTE S.P.A. AFFIDAMENTO 
RTI ECO TRAVEL SRL (mandataria) - BI.VI.SRL (mandante) S.R.L. CIG PADRE 7837357797 – 
CIG DERIVATO ASL CN2 A051F97C81 PERIODO 18/03/2024 – 18/05/2025. 

I L  D I R E T T O R E  F . F .  D E L L A  S . C .  

L O G I S T I C A ,  P A T R I M O N I O ,  S E R V I Z I  E  A C Q U I S T I  

delegato con Deliberazione ASL CN2 n. 5 del 04 gennaio 2023 

Richiamata la L.R. nr. 19 del 6 agosto 2007 con cui la Regione Piemonte promuove la costituzione 
di una Centrale di Committenza, conformemente a quanto stabilito dai principi e dalle norme del 
diritto comunitario relative al coordinamento delle procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici 
di lavori, forniture e servizi; 

Viste le D.G.R. nr. 90-10532 del 29/12/2008, nr. 6-11703 del 06/07/2009, nr. 12-1438 del 
28/01/2011, con le quali si identificavano le categorie merceologiche e le procedure di gara da 
assegnare a S.C.R. Piemonte S.p.A.; 

Visto che, con nota prot. 78577 del 15/11/2023 questa A.S.L. ha richiesto di essere inserita 
all’interno del rinnovo per il lotto 3; 

Considerato che con determinazione n. 44 del 12/02/2024 S.C.R. Piemonte S.p.A. ha espletato il 
rinnovo per il servizio di smaltimento dei rifiuti sanitari, occorrente alle Aziende del Servizio 
Sanitario della Regione Piemonte (gara 17-2019) per i lotti da 1 a 5; 

Preso atto che in data 12/02/2024 con determinazione n. 44, S.C.R. Piemonte S.p.A. ha 
provveduto all’attivazione, ai sensi dell’art. 3 della Convenzione per il Servizio in oggetto, 
dell’opzione di rinnovo per un periodo di 15 mesi a decorrere dal 18/03/2024;  

Considerato che l’A.S.L. CN2 intende aderire al rinnovo della Convenzione attivata da S.C.R. 
Piemonte S.p.a. per il servizio di smaltimento dei rifiuti sanitari, per un importo pari a € 253.357,18 
IVA esclusa; 

Vista la deliberazione n. 999 del 29/12/2023 con la quale è stato adottato il Bilancio Preventivo 
Economico Annuale in forma di provvisorio tecnico per l’anno 2024, sulla base della quale è stato 
aggiornato il budget a disposizione dei servizi; 

Ritenuto, inoltre, che sussistono le condizioni di urgenza per attribuire immediata eseguibilità al 
presente provvedimento, al fine di garantire la continuità del servizio in oggetto; 

Visto l’obbligo per le sopracitate ditte del rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari, in 
riferimento all’art. 3 comma 7 della Legge 136/2010 verrà richiesta alla ditta aggiudicataria la 
dichiarazione di attivazione del conto corrente dedicato bancario o postale;  

Avendo il sottoscritto curato l’istruttoria del procedimento in qualità di R.U.P.; 

D E T E R M I N A  

− di prendere atto del rinnovo della Convenzione da parte di S.C.R. Piemonte S.p.A. per il 
servizio di smaltimento dei rifiuti sanitari per una durata di 15 mesi a decorrere dal 18/03/2024 
sino al 18/06/2025;  

DETERMINAZIONE - 375-04/03/2024



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 
 

 

 

 

− di provvedere all’attivazione del servizio per le necessità dell’A.S.L. CN2 alla RTI ECO 
TRAVEL SRL (mandataria) con sede in Elmas (CA), Via Caduti di Nassirya snc, P. IVA: 
02299270922 e BI.VI.SRL (mandante), con sede in Torino (TO), C.so Moncalieri 438/A, P. IVA: 
01735010017 legal mail: ufficio.gare@pec.ecoeridania.it numero telefonico 0109131056;  

− di dare atto che il costo complessivo presunto a carico di questa ASL ammonta a €  
309.095,76 IVA inclusa;  

− di dare atto che si è provveduto alla contabilizzazione della spesa, come da prospetto che 
segue: 

ANNO 
COMPETENZA 

NOME DEL 
BUDGET 

CONTO DESCRIZIONE 
CONTO 

IMPORTO 

2024 
ECO 3.10.1112 

Smaltimento rifiuti 
sanitari speciali 

€ 195.429,62 
ID 7470525 

− di dare atto che l’onere di spesa per quanto riguarda le imputazioni agli esercizi successivi, 
verrà annualmente registrato contestualmente alle assegnazioni di budget degli esercizi di 
competenza: 

ANNO 
COMPETENZA 

NOME DEL 
BUDGET 

CONTO DESCRIZIONE 
CONTO 

IMPORTO 

2025 
ECO 3.10.1112 

Smaltimento rifiuti 
sanitari speciali 

 € 113.666,14 
ID 7470525 

− di dare atto che solo in presenza di certificazione di avvenuta registrazione contabile ad opera 
della S.C. Bilancio, Programmazione e Controllo sarà possibile procedere alla numerazione del 
presente atto, numerazione che ai sensi del regolamento per la predisposizione e 
formalizzazione delle deliberazioni del direttore generale e delle determinazioni dei dirigenti 
approvato con determinazione n. 955/000/DIG/16/0010 del 26 luglio 2016 equivale ad 
adozione; 

− di dare atto che la spesa è compatibile con il budget complessivo del servizio, assegnato con 
deliberazione n. 25 del 11/01/2024; 

− Avendo il sottoscritto curato l’istruttoria del procedimento in qualità di R.U.P.; 

− di individuare, quale direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi di quanto disposto dall’art. 
101 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.,il la Rag. Felicita MONCHIERO - Collaboratore Amministrativo 
Esperto S.C. Logistica, Patrimonio, Servizi e Acquisti; 

− Demandare alla S.S. Affari Generali e Coordinamento Funzioni Amministrative di Staff l’invio 
del presente atto ai seguenti destinatari: 

DESTINATARI 

S.C. BILANCIO E CONTABILITA 

− di dichiarare la presente determinazione, vista l'urgenza di provvedere in merito, 
immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art. 3, comma 2 della Legge Regionale 30 giugno 
1992, n. 31 e s.m.i. al fine di garantire la continuità del servizio in oggetto. 

 

Letto, approvato e sottoscritto 
 IL DIRETTORE F.F. DELLA S.C. LOGISTICA, 

PATRIMONIO, SERVIZI E ACQUISTI 
 Maria RAITERI 

 
Archivio: I.5.04.01|2023|1705| 

Allegati: Determinazione SCR n. 44 del 12/02/2024 



Regione Piemonte   -   Azienda Sanitaria Locale CN2   “Alba – Bra” 
 

 

 

 

 

Cod. Delega: II.I.6-I/3 
 
 

Avverso i provvedimenti dell’ASL l’interessato può proporre: 
RICORSO AL T.A.R.  
Tale ricorso è finalizzato alla tutela di diritti soggettivi ed interessi legittimi. 
Tale ricorso deve essere presentato 
- nel termine perentorio di 30 gg. nel caso di appalti, con decorrenza dalla data della pubblicazione del provvedimento 

sul sito ASL CN2 (ex art. 204 del D.lg.vo 50/2016) 
- nel termine perentorio di 60 gg. in tutti gli altri casi, con decorrenza dalla data in cui l’interessato ha ricevuto la 

notifica del provvedimento o ne ha avuto pieno conoscenza 
RICORSO STRAORDINARIO AL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA  
Tale ricorso, alternativo al ricorso avanti al T.A.R., è anch’esso finalizzato alla tutela di diritti soggettivi ed interessi 
legittimi. 
Esso non è ammesso per i provvedimenti di affidamento di appalti. 
Tale ricorso deve essere presentato nel termine di 120 gg. decorrenti dalla data in cui l’interessato ha ricevuto la notifica 
del provvedimento o ne ha avuto pieno conoscenza. 
RICORSO AL GIUDICE ORDINARIO 
Tale ricorso è finalizzato alla tutela di un diritto soggettivo. 
Tale ricorso deve essere presentato nel termine di prescrizione dell’azione previsto dal Codice Civile. 

 


